ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CÔNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /QĐ-UBND

Bình Phước, ngày    tháng  5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý

của ngành Nội vụ đủ điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến

toàn trình trên địa bàn tỉnh Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về

kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và

Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ về

quy định việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan Nhà

nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục

hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 06/3/2018 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa Văn phòng UBND tỉnh với các sở,

2

ban, ngành tỉnh; UBND cấp huyện, UBND cấp xã về việc công bố, cập nhật,

công khai thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Căn cứ Quyết định số 179/QĐ-BNV ngày 15/3/2024 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ công bố Danh mục thủ tục hành chính cấp địa phương thuộc phạm vi

quản lý của Bộ Nội vụ đủ điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 806/TTr-SNV ngày

07/5/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính

thuộc phạm vi chức năng quản lý của ngành Nội vụ đủ điều kiện thực hiện dịch

vụ công trực tuyến toàn trình trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

  Điều 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Bộ Nội vụ (b/c);

- Cục KSTTHC (VPCP);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- LĐVP, các Phòng, Trung tâm;

- Lưu: VT, KSTTHC.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Tuyết Minh

16
1.003916.

000.00.00.H10
Cấp lại giấy phép thành lập và công nhận điều lệ Quỹ Uỷ ban nhân dân tỉnh

Toàn trình

17
1.003950.

000.00.00.H10
Cho phép quỹ hoạt động trở lại sau khi bị tạm đình chỉ hoạt động. Uỷ ban nhân dân tỉnh

Toàn trình

III. LĨNH VỰC CÔNG TÁC THANH NIÊN

1
2.001717.

000.00.00.H10
Thành lập tổ chức thanh niên xung phong ở cấp tỉnh Uỷ ban nhân dân tỉnh

Toàn trình

2
1.003999.

000.00.00.H10
Giải thể tổ chức thanh niên xung phong ở cấp tỉnh Uỷ ban nhân dân tỉnh

Toàn trình

3
2.001683.

000.00.00.H10
Xác nhận phiên hiệu thanh niên xung phong ở cấp tỉnh Uỷ ban nhân dân tỉnh

Toàn trình

B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN (TÔN GIÁO)

1 1.001228
Thủ tục thông báo mở lớp bồi dưỡng về tôn giáo theo quy định tại

khoản 2 Điều 41 Luật tín ngưỡng, tôn giáo Phòng Nội vụ

Toàn trình

2 2.000267
Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo đối với tổ chức có

địa bàn hoạt động tôn giáo ơ nhiều xã thuộc huyện Phòng Nội vụ

Toàn trình

3 1.000316
Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ sung đối với tổ

chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ơ nhiều xã thuộc huyện Phòng Nội vụ

Toàn trình

4 1.001220
Thủ tục thông báo tổ chức hội nghị thường niên của tổ chức tôn giáo,

tổ chức tôn giáo trực thuộc có địa bàn hoạt động ở một huyện Phòng Nội vụ

Toàn trình

5 1.001180

Thủ tục thông báo tổ chức quyên góp ngoài địa bàn một xã nhưng

trong địa bàn một huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành

phố thuộc thành phố trực thuộc trung ương của cơ sở tín ngưỡng, tổ

chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc

Phòng Nội vụ

Toàn trình

C. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ (TÔN GIÁO)

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/thu_tuc_hanh_chinh/chi_tiet_tthc/index?id=5659&qdcbid=6692&r_url=tra_cuu_tthc_bg

1 1.001078
Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo đối với tổ chức có

địa bàn hoạt động tôn giáo ở một xã
Ủy ban nhân dân

cấp xã

Toàn trình

2 1.001085
Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ sung đối với tổ

chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở một xã
Ủy ban nhân dân

cấp xã

Toàn trình

3 1.001156
Thủ tục thông báo về việc thay đổi địa điểm sinh hoạt tôn giáo tập

trung
Ủy ban nhân dân

cấp xã

Toàn trình

4 1.001167
Thủ tục thông báo danh tổ chức quyên góp trong địa bàn một xã của

cơ sở tín ngưỡng, tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc
Ủy ban nhân dân

cấp xã

Toàn trình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T07:32:24+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T07:32:44+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T14:36:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Sơn Trà<trahs.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T17:00:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-08T20:49:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T07:32:54+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T07:33:07+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T07:33:33+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-09T07:33:41+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!